
Projekt nr 3 / XIV 
 
z dnia 3 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/......./2025 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stare Czarnowo absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. 
poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stare Czarnowo za 2024 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Stare Czarnowo za 2024 rok; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Stare Czarnowo za 2024 rok; 

4) informacją o stanie mienia Gminy Stare Czarnowo w 2024 roku; 

5) wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy dotyczącej udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy; 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

- Rada Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie 
uchwały w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium z tego tytułu. 

Stosownie do zapisu art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, nie później 
niż do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

3) sprawozdaniem finansowym; 

4) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej; 

5) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Stare Czarnowo wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
Stare Czarnowo pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Stare Czarnowo za 2024 rok i wniosła 
do Rady Gminy Stare Czarnowo o udzielenie Wójtowi Gminy Stare Czarnowo absolutorium za 2024 rok. 

Do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym 
wymagana jest bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady Gminy Stare Czarnowo. 


	UCHWAŁA NR XIV/......./2025 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 26 czerwca 2025 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	pkt 6
	tir. 1 (1) w pkt 6

	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


